
 

 

Li c e o  C l a s s i c o  S t a t a l e  
“ G i u l i o  P e r t i c a r i ”  

Liceo Classico, Liceo Classico Cambridge, Liceo Scienze Umane, Liceo Economico Sociale 

 
 

 

 

 

 
60019  Senigallia – Via T. d’Aquino, 2 – tel 071-7924909 

  anpc040002@istruzione.it - anpc040002@pec.istruzione.it 
URL  http://www.liceoperticari.edu.it 

 
ANPC040002 Codice Univoco UFMLZB Ambito Revisionale AN021 C.F.83003450422 

 
 

 
Data e Protocollo informatico       Senigallia, 10 ottobre 2024 
 

Al Sito Web della Scuola 
Alla comunità scolastica 
Agli interessati  
In Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: DECRETO DI AVVIO PROCEDURA selezione PERSONALE DOCENTE INTERNO - COLLABORAZIONE PLURIMA – 
ESTERNO persone fisiche per ESPERTO -TUTOR - in attuazione delle linee di investimento del Piano Nazionale di Ripresa 
e Resilienza (PNRR) Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e ricerca - Componente 1 - 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” (D.M. 65/2023) per il PROGETTO ”Le competenze per il tuo futuro” 
 

   Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-31699 - Codice CUP I14D23003510006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 
luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nella scuola” 

VISTE le Linee Guida per le Discipline STEM emanate ai sensi dell’articolo 1, comma 552, lett. a) della legge 197 del 29 
dicembre 2022, e finalizzate ad introdurre “nel piano triennale dell’offerta formativa delle istituzioni scolastiche 
dell'infanzia, del primo e del secondo ciclo di istruzione e nella programmazione educativa dei servizi educativi per 
l'infanzia, azioni dedicate a rafforzare nei curricoli lo sviluppo delle competenze matematico- scientifico-tecnologiche e 
digitali legate agli specifici campi di esperienza e l'apprendimento delle discipline STEM, anche attraverso metodologie 
didattiche innovative”; 

VISTO il D.M. n. 65 del 12 aprile 2023 a codesta I.S. è stata assegnato un finanziamento di Euro 73.380,80 €  (Quota A 
– Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti) e (Quota B – Realizzazione 
di percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti); 

VISTA la Nota prot. 4588 del 24 ottobre 2023 recante la lettera di accompagnamento delle “Linee guida STEM”; 

VISTO il D.M. 184 del 9 novembre 2023 recante “Decreto di adozione delle Linee Guida per le discipline STEM”; 

VISTA la Nota n. prot. 132935 del 15 novembre 2023 recante “Istruzioni Operative - Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)”; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato dal Consiglio di istituto; 

VISTA l’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica prot. 0002114/U del 11/03/2024; 

mailto:anpc040002@istruzione.it
mailto:anpc040002@pec.istruzione.it
http://www.liceoperticari.edu.it/




 

 

Li c e o  C l a s s i c o  S t a t a l e  
“ G i u l i o  P e r t i c a r i ”  

Liceo Classico, Liceo Classico Cambridge, Liceo Scienze Umane, Liceo Economico Sociale 

 
 

 

 

 

 
60019  Senigallia – Via T. d’Aquino, 2 – tel 071-7924909 

  anpc040002@istruzione.it - anpc040002@pec.istruzione.it 
URL  http://www.liceoperticari.edu.it 

 
ANPC040002 Codice Univoco UFMLZB Ambito Revisionale AN021 C.F.83003450422 

 
 

 

VISTE le delibere degli OO.CC.del Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto relative all’adozione dei progetti PNRR; 
 
CONSIDERATO CHE la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente all’istituzione 
scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto di formazione e che il responsabile unico del progetto (RUP) 
è il Dirigente Scolastico; 
 
VISTA la dichiarazione di assenza del “doppio finanziamento” come da art. 9 del Regolamento (UE) 2021/241 prevede 
che “i progetti di riforma e di investimento possono essere sostenuti da altri programmi e strumenti dell’Unione, a 
condizione che tale sostegno non copra lo stesso costo”; 
 
VISTO l’atto di Disseminazione Informazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 relativamente anche al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del procedimento 
negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 
 
RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare le figure richieste attraverso le seguenti procedura di 
ricognizione del personale interno ed in subordine esterno all’Istituzione;  
 
TENUTO CONTO di dover avviare una procedura selettiva volta al conferimento degli incarichi TUTOR nell’ambito della 
Linea di Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale”;  
 
CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività oggetto del 
presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e 
funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 
 
CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile adeguata) e 
informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PNRR;  
 
RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento la Dott.ssa Di Paola 
Lucia in qualità di Dirigente scolastica che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti 
dalla legge n. 241/1990;  
 
VISTO  l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 
procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto 
(anche potenziale);  
 

mailto:anpc040002@istruzione.it
mailto:anpc040002@pec.istruzione.it
http://www.liceoperticari.edu.it/


 

 

Li c e o  C l a s s i c o  S t a t a l e  
“ G i u l i o  P e r t i c a r i ”  

Liceo Classico, Liceo Classico Cambridge, Liceo Scienze Umane, Liceo Economico Sociale 

 
 

 

 

 

 
60019  Senigallia – Via T. d’Aquino, 2 – tel 071-7924909 

  anpc040002@istruzione.it - anpc040002@pec.istruzione.it 
URL  http://www.liceoperticari.edu.it 

 
ANPC040002 Codice Univoco UFMLZB Ambito Revisionale AN021 C.F.83003450422 

 
 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Lucia Di Paola ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto di interessi 
ed obblighi di astensione;  

DECRETA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
▪ di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento degli incarichi individuali aventi ad oggetto individuazione di 
PERSONALE DOCENTE - COLLABORAZIONE PLURIMA - ESTERNO persone fisiche per ESPERTO-TUTOR - in attuazione delle 
linee di investimento del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) per il PROGETTO  ”Le competenze per il tuo futuro” 
come da tabella di seguito riportata: 
 Ruolo Compiti Ore di 

impegno 
TUTOR • Collaborazione con l’esperto per una programmazione dettagliata dei contenuti 

• dell’intervento, corrispondenti a competenze da acquisire 
• Curare l’implementazione della piattaforma di gestione e tenerla aggiornata 
• Essere presente almeno 10 minuti prima dell’inizio della lezione per la 

predisposizione dell’aula, della strumentazione 
• Curare che nel registro didattico e di presenza vengano annotate le presenze e 

le firme dei partecipanti, degli esperti e la propria, l’orario d’inizio e fine della 
lezione 

• Curare il monitoraggio fisico del corso, contattando gli alunni in caso di assenza 
ingiustificata 

• Collaborare con il docente esperto per la realizzazione dell’attività in aula; 
• Verificare la correttezza della compilazione della documentazione e curarne la 

conservazione 
• Collaborare con il docente esperto e la segreteria per tenere aggiornata la 

piattaforma di riferimento 
• Collaborare con gli esperti che svolgono azione di monitoraggio e valutazione 
• Mantenere il contatto con i Consigli di Classe di appartenenza dei corsisti per 

monitorare la ricaduta dell’intervento sul curricolare 
• Redigere la relazione finale. 

L’Unità di costo 
Standard (UCS) è per 
ciascuna ora di corso: 
€ 34,00 per il tutor 

ESPERTO • Svolgere attività prevalente di didattica di presentazione, spiegazione, 
definizione di compiti e consegne, guida e facilitazione dei processi di 
apprendimento nei confronti degli alunni 

• Prende visione del bando PNRR e progetta le azioni operative analizzandone nel 
dettaglio gli obiettivi che devono essere raggiunti, nonché gli strumenti didattici 
che possono essere utilizzati 

• Nell’ambito del progetto presentato promuove interventi coerenti con gli 
specifici bisogni degli alunni 

• Nell’ambito del progetto presentato, predispone la scansione temporale degli 
interventi e i contenuti ad essa correlati 

• Collabora con il Gruppo di Progetto nella raccolta dei risultati per le schede di 
• monitoraggio delle competenze di partenza degli alunni e delle competenze 

finali. 

L’Unità di costo 
standard (UCS) è per 
ciascuna ora di corso: 
€ 79,00 per esperto 

mailto:anpc040002@istruzione.it
mailto:anpc040002@pec.istruzione.it
http://www.liceoperticari.edu.it/


 

 

Li c e o  C l a s s i c o  S t a t a l e  
“ G i u l i o  P e r t i c a r i ”  

Liceo Classico, Liceo Classico Cambridge, Liceo Scienze Umane, Liceo Economico Sociale 

 
 

 

 

 

 
60019  Senigallia – Via T. d’Aquino, 2 – tel 071-7924909 

  anpc040002@istruzione.it - anpc040002@pec.istruzione.it 
URL  http://www.liceoperticari.edu.it 

 
ANPC040002 Codice Univoco UFMLZB Ambito Revisionale AN021 C.F.83003450422 

 
 

• Predispone schede per monitorare il livello di soddisfazione e l’efficacia del 
corso. 

• Utilizza una metodologia in linea col bando. 
• Ha contatti con le famiglie finalizzati al loro coinvolgimento per facilitare la 
• responsabilizzazione condivisa. 
• Concorda con il tutor strumenti e materiali necessari ai corsisti. 
• Provvede alla gestione della classe e, in collaborazione con il tutor, cura la 
• documentazione. 
• Segue, in collaborazione con il tutor, l’inserimento nel sistema “gestione 

progetti PNRR” 
• Partecipa a riunioni di verifica e coordinamento che dovessero essere indette. 
• Consegna alla segreteria il materiale elaborato, nonché tutte le schede con 
• relativi risultati, suddivisi in cartelle tematiche, su supporto informatico. 

 
 
TABELLA INTERVENTO A 
 

Linea di Intervento A 

Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti 
 FINALITA’ Titolo del lab Esperto Tutor 

 

 

 

 

 

 

 

PER STUDENTI E 

STUDENTESSE 

IN PRESENZA 

Realizzazione di percorsi 

didattici, formativi e di 

orientamento finalizzati a 

promuovere l’integrazione, 

all’interno dei curricula 

di tutti i cicli 

scolastici, di attività, 

metodologie e contenuti 

volti a sviluppare le 

competenze STEM, digitali e 

di innovazione, nonché 

quelle linguistiche, 

garantendo pari opportunità 

e parità di genere in 

termini di approccio 

metodologico e di attività 

di orientamento STEM. 

   

Percorsi di 
orientamento e 

formazione per il 
potenziamento delle 

10 LABORATORI 
DESTINATARI ALUNNI  
MINIMO 9 MAX 15 ALUNNI 
21 ORE PER CORSO 
ATTIVITA’ 

 L’Unità di 
costo standard 
(UCS) è per 
ciascuna ora di 
corso: 

L’Unità di 
costo standard 
(UCS) è per 
Ciascuna ora di 
corso: 

mailto:anpc040002@istruzione.it
mailto:anpc040002@pec.istruzione.it
http://www.liceoperticari.edu.it/


 

 

Li c e o  C l a s s i c o  S t a t a l e  
“ G i u l i o  P e r t i c a r i ”  

Liceo Classico, Liceo Classico Cambridge, Liceo Scienze Umane, Liceo Economico Sociale 

 
 

 

 

 

 
60019  Senigallia – Via T. d’Aquino, 2 – tel 071-7924909 

  anpc040002@istruzione.it - anpc040002@pec.istruzione.it 
URL  http://www.liceoperticari.edu.it 

 
ANPC040002 Codice Univoco UFMLZB Ambito Revisionale AN021 C.F.83003450422 

 
 

competenze STEM, 
digitali e 

di innovazione, 
finalizzate 

alla promozione di 
pari 

opportunità di 
genere 

EXTRACURRICOLARE 
Lo svolgimento di questi 
percorsi avverrà sulla base 
delle indicazioni contenute 
nelle Linee guida per le 
discipline STEM (DM 
184/2023) e saranno 
finalizzati alla promozione di 
pari opportunità di genere 
nell’accesso agli studi e alle 
carriere STEM e al 
rafforzamento delle 
competenze STEM, digitali e di 
innovazione da parte degli 
studenti in tutti i cicli 
scolastici, con particolare 
attenzione al superamento dei 
divari di genere nell’accesso 
alle carriere STEM. Saranno 
svolti in presenza, rivolti a 
gruppi di almeno 9 studenti e 
tenuti da almeno un 
formatore esperto in possesso 
di competenze documentate 
sulle discipline STEM e sulle 
tematiche del percorso, 
coadiuvato da un tutor. Gli 
approcci pedagogici saranno 
fondati sulla laboratorialità e 
sul learning by doing, sul 
problem solving e sull’utilizzo 
del metodo induttivo, sulla 
capacità di attivazione 
dell’intelligenza sintetica e 
creativa, sull’organizzazione di 
gruppi di lavoro per 
l’apprendimento cooperativo, 
sulla promozione del pensiero 
critico nella società digitale, 
sull’adozione di metodologie 
didattiche innovative, 

€ 79,00 per 
esperto 

€ 34,00 per 
il tutor 

mailto:anpc040002@istruzione.it
mailto:anpc040002@pec.istruzione.it
http://www.liceoperticari.edu.it/


 

 

Li c e o  C l a s s i c o  S t a t a l e  
“ G i u l i o  P e r t i c a r i ”  

Liceo Classico, Liceo Classico Cambridge, Liceo Scienze Umane, Liceo Economico Sociale 

 
 

 

 

 

 
60019  Senigallia – Via T. d’Aquino, 2 – tel 071-7924909 

  anpc040002@istruzione.it - anpc040002@pec.istruzione.it 
URL  http://www.liceoperticari.edu.it 

 
ANPC040002 Codice Univoco UFMLZB Ambito Revisionale AN021 C.F.83003450422 

 
 

tenendo conto anche del 
quadro di riferimento 
europeo sulle competenze 
digitali dei cittadini DigComp 
2.2. 
Particolare attenzione sarà 
rivolta al superamento degli 
stereotipi e dei divari di 
genere, valorizzando i talenti 
delle alunne e delle 
studentesse verso lo studio 
delle STEM e rafforzando 
ulteriormente le loro 
competenze. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

adesione volontaria 
Classi del biennio 

Astronomia generale  
Panoramica sulle diverse 
tematiche di interesse 
dell’Astronomia e dell’Astrofisica 
Astronomia nell’Antica Grecia 
Sviluppo della disciplina 
nell’Antica Grecia 
Evoluzione stellare  
La vita di una stella, dalla nascita 
all’interno delle nubi di gas 
interstellare ai diversi stadi 
evolutivi. 
Buchi neri ed onde gravitazionali 
Preambolo storico sullo studio 
della gravità ed origine del 
concetto di buco nero. 
Sfericità della Terra  
Approfondimento storico sulla 
conoscenza della forma della 
Terra. 
Serate osservative  
Due uscite notturne per 
l’osservazione ad occhio nudo 
della volta celeste. 

 
 
 
 
 
 
 

Astronomia nelle 
Scuole - Avviare i 

Giovani alla Scienza più 
antica 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPERTO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

TUTOR 

 
 
 
 
 

Astronomia generale  
Panoramica sulle diverse 
tematiche di interesse 
dell’Astronomia e dell’Astrofisica 
Astronomia nell’Antica Grecia 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

mailto:anpc040002@istruzione.it
mailto:anpc040002@pec.istruzione.it
http://www.liceoperticari.edu.it/


 

 

Li c e o  C l a s s i c o  S t a t a l e  
“ G i u l i o  P e r t i c a r i ”  

Liceo Classico, Liceo Classico Cambridge, Liceo Scienze Umane, Liceo Economico Sociale 

 
 

 

 

 

 
60019  Senigallia – Via T. d’Aquino, 2 – tel 071-7924909 

  anpc040002@istruzione.it - anpc040002@pec.istruzione.it 
URL  http://www.liceoperticari.edu.it 

 
ANPC040002 Codice Univoco UFMLZB Ambito Revisionale AN021 C.F.83003450422 

 
 

adesione volontaria 
Classi del triennio 

Sviluppo della disciplina 
nell’Antica Grecia 
Evoluzione stellare  
La vita di una stella, dalla nascita 
all’interno delle nubi di gas 
interstellare ai diversi stadi 
evolutivi. 
Buchi neri ed onde gravitazionali 
Preambolo storico sullo studio 
della gravità ed origine del 
concetto di buco nero. 
Sfericità della Terra  
Approfondimento storico sulla 
conoscenza della forma della 
Terra. 
Serate osservative  
Due uscite notturne per 
l’osservazione ad occhio nudo 
della volta celeste. 

Astronomia nelle 
Scuole - Avviare i 

Giovani alla Scienza più 
antica 

ESPERTO TUTOR 

 
adesione volontaria 

Classi del biennio 

Percorso di potenziamento delle 
competenze in Fisica volte alla 
partecipazione delle olimpiadi di 
Fisica. 

Olimpiadi di Fisica ESPERTO TUTOR 

 
adesione volontaria 
Classi del triennio 

Percorso di potenziamento delle 
competenze in Fisica volte alla 
partecipazione delle olimpiadi di 
Fisica. 

Olimpiadi di Fisica ESPERTO TUTOR 

 
adesione volontaria 

Classi del biennio 

Percorso di potenziamento delle 
competenze in Matematica volte 
alla partecipazione delle 
olimpiadi di Matematica. 

Olimpiadi di 
Matematica 

ESPERTO TUTOR 

 
adesione volontaria 
Classi del triennio 

Percorso di potenziamento delle 
competenze in Matematica volte 
alla partecipazione delle 
olimpiadi di Matematica. 

Olimpiadi di 
Matematica 

ESPERTO TUTOR 

 
 
 

adesione volontaria 
Classi Quinte 

L’attività  didattica mira a  
consolidare ed  a  fornire  agli  
studenti le  competenze  
chimiche necessarie per 
rispondere con successo ai 
quesiti di  chimica inseriti nei  test  
universitari da superare  
per accedere  alle facoltà a  
numero chiuso o  
programmato. 

 
 
Corso di preparazione ai 
Test Universitari per 
accedere alle Facoltà a 
numero chiuso o 
programmato: 
Modulo Di Chimica 

 

 
 
 
 

ESPERTO 

 
 
 
 

TUTOR 

mailto:anpc040002@istruzione.it
mailto:anpc040002@pec.istruzione.it
http://www.liceoperticari.edu.it/


 

 

Li c e o  C l a s s i c o  S t a t a l e  
“ G i u l i o  P e r t i c a r i ”  

Liceo Classico, Liceo Classico Cambridge, Liceo Scienze Umane, Liceo Economico Sociale 

 
 

 

 

 

 
60019  Senigallia – Via T. d’Aquino, 2 – tel 071-7924909 

  anpc040002@istruzione.it - anpc040002@pec.istruzione.it 
URL  http://www.liceoperticari.edu.it 

 
ANPC040002 Codice Univoco UFMLZB Ambito Revisionale AN021 C.F.83003450422 

 
 

 
 
 

adesione volontaria 
Classi del biennio 

Ha la finalità di esplorare alcuni 
dei principali fenomeni naturali. 
L’attività di laboratorio 
consentirà di sviluppare 
competenze quali  lavorare con 
oggetti e strumenti, osservare, 
misurare, confrontare. 

 
 
Laboratorio di biologia 
e di chimica  

 
 
 

ESPERTO 

 
 
 

TUTOR 

 
 

adesione volontaria 
Classi del triennio 

Ha la finalità di esplorare alcuni 
dei principali fenomeni naturali. 
L’attività di laboratorio 
consentirà di sviluppare 
competenze quali  lavorare con 
oggetti e strumenti, osservare, 
misurare, confrontare. 

 
 
Laboratorio di biologia 
e di chimica  

 
 
 

ESPERTO 

 
 
 

TUTOR 

 
 
 
 
 

adesione volontaria 
tutte le classi 

 

L’apprendimento del gioco degli 
scacchi rappresenta, infatti, “un 
mezzo per facilitare la 
maturazione dello studente e per 
accelerare la crescita delle facoltà 
logiche, divertendolo nello stesso 
tempo”. Chi pratica questa 
disciplina acquisisce una più 
profonda capacità di 
concentrazione e, potenzia senza 
sforzo, le caratteristiche 
elaborative del cervello, con 
benefici in altri campi come 
lavoro e scuola. 

 
 
 
 
 
Gli scacchi a scuola: 
incentivare il pensiero 
logico 

 
 
 
 
 
 

ESPERTO 

 
 
 
 
 
 

TUTOR 

 
DECRETA INOLTRE 

 
di nominare la Prof.ssa Lucia Di Paola, quale Responsabile del Procedimento della procedura selettiva in questione, ai sensi 
della legge n. 241/1990;  
▪ di dare mandato al Responsabile del Procedimento affinché:  
svolga tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento dell’incarico individuale; proceda a 
pubblicare tempestivamente il presente provvedimento e tutti gli elementi di interesse comunitario, relativi allo sviluppo 
del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità, ecc.), in ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, 
nelle specifiche sezioni del sito dell’Istituto all’indirizzo: www.liceoperticari.edu.it.  

           Il Dirigente Scolastico 
           Prof.ssa Lucia Di Paola 
              Firmato digitalmente 
            

             

mailto:anpc040002@istruzione.it
mailto:anpc040002@pec.istruzione.it
http://www.liceoperticari.edu.it/
http://www.liceoperticari.edu.it/

	Oggetto: DECRETO DI AVVIO PROCEDURA selezione PERSONALE DOCENTE INTERNO - COLLABORAZIONE PLURIMA – ESTERNO persone fisiche per ESPERTO -TUTOR - in attuazione delle linee di investimento del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) Piano Nazional...
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	TENUTO CONTO di dover avviare una procedura selettiva volta al conferimento degli incarichi TUTOR nell’ambito della Linea di Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato...
	CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente v...


		2024-10-10T10:48:36+0200
	LUCIA DI PAOLA




